
   

Krav för att erhålla föreningsbidrag 
Föreningslivet är en viktig del av vårt samhälle. Föreningslivet skapar sociala möten och bidrar till 
individens lärande och främjar samhällets utveckling. Föreningslivet kan sägas vara en av grundpelarna 
i det svenska samhället. 

Borlänge har ett rikt föreningsliv med föreningar av olika slag som ger Borlängeborna en stor möjlighet 
att få utlopp för sina intressen tillsammans med andra och kunna förkovra sig. Det kan gälla inom det 
kulturella området, inom idrott eller något annat intresse. Föreningsfriheten är viktig och den vill vi 
moderater värna.  

I en förening deltar man som medlem dels med sitt engagemang och sin arbetsinsats, dels genom att 
betala en medlemsinsats för att bekosta föreningens verksamhet. Man antar stadgar för föreningens 
verksamhet och väljer en styrelse för att sköta det löpande. Beslut fattas i demokratisk ordning i en 
förening. 

Vissa föreningar söker och erhåller kommunalt stöd för sin verksamhet. Så ska vi ha det även i 
fortsättningen.  

Tyvärr så finns det föreningar som erhållit föreningsbidrag och som inte arbetar efter demokratiska 
principer, inte bedriver en allmännyttig verksamhet utan i stället har en agenda som verkar för att 
stärka ett odemokratiskt synsätt och för att främja förlegade strukturer. Dessa föreningar ska inte 
bekostas av Borlänges skattebetalare.  

Vi moderater anser att kommunen ska kunna ge bidrag till en förening om den uppfyller vissa 
elementära krav enligt nedan. 

För att få bidrag ska föreningen: 

x Vara ideell och ha antagit stadgar, valt styrelse och varit verksam i minst ett år. 
x Vara lokaliserad och ha sitt säte i Borlänge kommun. 
x Vara aktiv och bedriva en verksamhet av allmännyttig karaktär för kommunens invånare.  
x Vara registrerad i kommunens föreningsregister med uppgift om ordförande, styrelse och 

kontaktuppgifter 
x Ha verksamheten tillgänglig för alla och bedrivas i miljöer som präglas av demokratiska 

värderingar, jämställdhet, trygghet och är fria från alkohol, tobak, narkotika och doping.  
x Ställa räkenskaper, redovisningshandlingar och medlemsregister (ej politiska föreningar) till 

förfogande för granskning och skicka in dessa till kommunen när så begärs samt på begäran 
redovisa hur utbetalt bidrag har använts 

x Sköta sina skattebetalningar och betalningar till tredje man 
x Tillämpa dualitet vid beslut i föreningen om utbetalning av medel 
x Ha minst tjugo fysiska medlemmar. Mer än hälften av medlemmarna ska vara folkbokförda i 

Borlänge kommun. Som bidragsberättigad medlem räknas endast medlemmar som är 
folkbokförda i Borlänge kommun 

x Att förening som beviljas bidrag ska ha minst 50% av sin verksamhet finansierad av egna 
medel 



   
x Ha en personlig medlemsavgift om lägst 100 kronor per år. Avsteg från denna regel kan göras 

då särskilda skäl föreligger 

Vi, moderater, yrkar 

- Att Borlänge kommun inför ovanstående krav för beviljande av föreningsbidrag 
- Att Borlänge kommun inrättar ett öppet register över samtliga föreningar som erhåller 

föreningsbidrag med uppgift om erhållet bidrag och namn på styrelsemedlemmar. Registret 
ska vara enkelt för var Borlängebo att söka i. 

Borlänge den 1 december 2020 

 

Peter Henriksson, Moderaterna 

 


